
هفته شعارهای 
تحقق نیافته

طبق یک رسم تقریباً دو دهه ای ابتدا 
سازمان تربیت بدنی و سپس وزارت 
ورزش تصمیم گرفتند که روزهای 26 
مهر تا 3 آبان هر سال را هفته تربیت 
بدنی و ورزش بیانگارند و برای هر یک 
از این روزها نامی را انتخاب کنند و 
فعالیت هایی به فراخور همان نام و 
شعار را برای آن روز تنظیم و اجرایی 
کنند. طبق این رسم مقام های ارشد 
ورزشی در هر یک از این روزها در 
محل خاصی گرد هم آمده و پیرامون 
مسائل مرتبط با نام و ویژگی های 
آن روز سخنرانی می کردند و راه های 
رسیدن به بیلان هایی بالاتر در آن 
زمینه و حوزه خاص را شرح می دادند. 
گاهی میهمانان ارشد غیر ورزشی و 
مسئولان شهرداری ها و یا معاونان 
وزارتخانه های تقریباً مرتبط با ورزش 
هم در محل حاضر شده و با مسئولان 
ورزشی و مردم حاضر در مراسم هم آوا 
می شدند. زمانه ای که بزرگسالان از کار 
شدید روزانه چنان خسته اند که نای 
تکان خوردن را هم ندارند و کودکان 
آن قدر درگیر با تبلت ها شده اند که 
حتی بازیگوشی ها را که خصلت اولیه 
و نیاز مبرم سنی آنها است به فراموشی 
سپرده اند و همه چیز را در موبایل های 
پر امکانات خود جست و جو می کنند.

با وجود موکد و مقدم شمرده شدن 
انواع ورزش ها و مؤثر تلقی شدن 
از  نمادی  و  هر شکل  به  رویکرد 
تربیت بدنی، در اهداف اولیه تعیین 
هفته ورزش این نکته ملموس و این 
توصیه هویدا بود که ابتدا و مقدم تر 
از هر موضوعی ورزش همگانی است 
و این رده از ورزش باید در مرکز توجه 
قرار گیرد و اگر بسط آن تنها دستاورد 
هفته تربیت بدنی هم باشد، باید آن 
را گرامی شمرد. با این حال در تمامی 
این سالهای طولانی که ناظر برگزاری 
هفته ای با این نام و تبعات آن بوده ایم، 
نه فقط ورزش همگانی بلکه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای هم بابت نامگذاری 
یک هفته به اسم ورزش به پروازی ویژه 
و بلندتر از گذشته در نیامده اند. ورزش 
همگانی هنوز هم به برگزاری »دو«های 
نیمه استقامت و دوچرخه سواری در 
روزهای جمعه منحصر می شود و اگر 
در هر روز تعطیل عده کثیرتری در 
این مسابقات شرکت جویند، حمل 
بر پیشرفت و عمومیت یافتن بیشتر 
ورزش در میان اقشار مردم خواهد 
شد. ورزش قهرمانی هم اگر رشدی در 
این 20 سال داشته )که البته داشته( 
به سبب بالا رفتن انگیزه های مالی 
و جذابیت هایی چون کسب شهرت 
و رسیدن به درجات بالاتر اجتماعی 
بوده است و نه به سبب تأثیر شعارها 
و تبلیغات و اقدامات صورت گرفته در 
هفته ورزش. با همت وزارت ورزش 
و وزارت آموزش و پرورش البته طی 
همین مدت چندین و چند مدرسه 
ورزش در سطح کشور راه اندازی شده 
و پذیرای نخبگان خردسال گشته اند 
که اگر آموزش های درست ببینند، 
به ستاره های جدید ورزش کشور 
در رشته های تخصصی خود تبدیل 
می شوند. با وجود این زنگ ورزش 
همچنان  کشور  مدارس  اکثر  در 
زنگ تفریح و حتی زنگ تعطیل به 
شمار می آید و از بچه ها چیزی به 
بازیگوشی و رفع ملال ذهنی  جز 
که برخاسته از پرداختن به دروس 
جدی تر در سایر ساعات روز است در 
این زنگ خاص مشاهده نمی شود. 
»هفته های ورزش« در پی هم آمده 
و رفته اند و به جای اثر گذاری های 
کارهای  و  بر ساز  مثبت  و  وسیع 
در  ورزشکاران  نمایش  و  اجرایی 
میدان های کوچک و بزرگ، فقط یک 
رفع تکلیف نشان داده و به مثابه پر 
کردن تقویم بوده اند. نرسیدن به این 
اهداف و ادامه غیبت عنصر ورزش 
همگانی در زندگی های روز مره حاکی 
از آن است که اهداف هفته تربیت 
بدنی هرگز محقق نشده و بعید است 
که مراسم امسال هم که قرار بود از 
دیروز )سه شنبه 26 مهر( شروع شود، 
اوصاف و نتایجی متفاوت با گذشته 
داشته باشد و منشأ خیر با ابعادی 
وسیع گردد و آغاز کننده یک تحول 

بزرگ و تازه باشد.
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 zبحران روز

جیانی اینفانتینو

تشکر برای حمایت های فوتبال ایران

جیانی اینفانتینو قرار است در انتخابات دوره بعدی فدراسیون جهانی فوتبال 
در اسفند 1401 کاندیدا شود و در این مسیر رئیس فدراسیون فوتبال ایران 
حمایت خود را از او اعلام کرده است و رئیس فیفا در نامه ای خطاب به تاج 
بابت این حمایت تشکر کرد. او در بخشی از نامه خود نوشته: »می خواهم 
از شما به خاطر نامه حمایت از نامزدی من برای ریاست فدراسیون فوتبال 

تشکر کنم.«

نادر محمدی

هشدار انگلیس برای سلاح مرگبار ایران

نشریه سان انگلیس از نادرمحمدی، مدافع ذوب آهن به عنوان سلاح مرگبار 
ایران در جام جهانی یاد کرد. آنها به استعداد منحصر به فرد او در پرتاب 
اوت، حرکات آکروباتیکش و موقعیت های خطرناکی که تا کنون از فاصله 50 
متری با اوت های خود خلق کرده اشاره کرده اند. کی روش هنوز این بازیکن 
را به تیم ملی دعوت نکرده اما توجه رسانه های انگلیسی نشان می دهد 

که آنالیز انگلیسی ها از فوتبال ایران تا کجا پیش رفته است!

مهدی تاج

ابراز علاقه همتای چینی به گسترش روابط

رئیس فدراسیون فوتبال چین در دیدار با مهدی تاج، ایران را ریشه فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی در آسیا نامید. او در جلسه  ای که روز گذشته 
)سه شنبه( در مالزی با مهدی تاج داشت، ضمن ابراز تمایل برای سفر به 
ایران از آمادگی فدراسیون متبوعش برای میزبانی از اردوهای تیم های ملی 
و باشگاهی ایران در کشور خود خبر داد. او گفت: »یکی از اهداف میان 
مدت ما ایجاد ارتباطات وسیع، گسترده و همه جانبه با فوتبال ایران است.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

 

 
از میان داورانی که در تست آمادگی 
داوران در پایان تابستان رد شده 
بودند، همه در تست مجددی که 
چند هفته پیش برگزار شد، قبول 
شدند. تنها اشکان خورشیدی از تست 
جا ماند که به خاطر سرماخوردگی به 
طور کلی در تست آمادگی جسمانی 
داوران شرکت نکرد. نکته جالب اما 
اینجاست که همه داورانی که در 
تست اول مردود شده بودند و در 
تست دوم پذیرفته شدند، پنجشنبه 
)فردا( و جمعه، مسابقات هفته دهم 
لیگ برتر فوتبال را قضاوت خواهند 
کرد به جز سید مهدی سیدعلی که در 
میان داوران این هفته دیده نمی شود.

محمدحسین زاهدی فر یکی از همین 

داوران است که مردود شدنش در 
تست اولیه تعجب خیلی ها را به دنبال 
داشت و حالا بعد از قبولی در هفته 
پیش رو، مسابقه مهم سپاهان مقابل 

تراکتور را قضاوت می کند.
کمیل غلامی، بازی نساجی مقابل 
فولاد خوزستان را قضاوت می کند 
و علی اصغر مؤمنی داور بازی مس 
کرمان مقابل صنعت نفت آبادان 
است. در کنار این نام ها روح الله 
شریفی، داماد خداداد افشاریان 
هم دیده می شود که بعد از قبولی 
در تست اخیر، قضاوت بازی نفت 
مسجد سلیمان مقابل مس رفسنجان 

را برعهده دارد.
از همه مهم تر اما قضاوت بازی ملوان 
بندرانزلی مقابل پرسپولیس است که 
به علی صفایی، دیگر داور قبول شده 
در تست اخیر سپرده شده است. 

با این حساب به جز سید مهدی 
سیدعلی، بقیه داوران مردودی تست 
اول که موفق شدند تست دوم آمادگی 
داوران را با موفقیت پشت سر بگذارند، 
قضاوت رقابت های لیگ را برعهده 

گرفته اند.
این ماجرا چند پیام مهم را برای جامعه 
داوری دارد. اول از همه ضربه ای است 
که کمیته داوران فدراسیون فوتبال 
از سیل مردودی های تست آمادگی 
جسمانی پیش از فصل متحمل شده 
بود. فدراسیون فوتبال که براستی 
با کمبود داوران توانمند و حرفه ای 
مواجه است، در همان تست آمادگی 
جسمانی پیش از فصل تعداد قابل 
توجهی از داوران سرشناس خود را 
از دست داد و تبعات این موضوع را 
در هفته های ابتدایی لیگ دیدیم 
ز  ری ا عتراض بسیا که موجب ا

سرمربی های لیگ برتری شده بود. 
همین که بعد از قبولی این داوران در 
تست دوم، کمیته داوران از همه آنها 
در یک هفته استفاده کرده است، 
به خوبی نشان می دهد که چقدر به 
حضور این داوران نیاز داشته است.

این ماجرا اما زنگ خطری جدی را برای 
جامعه داوران به صدا درآورده است و 
آن اینکه در سال های پیش رو که این 
داوران بازنشسته شوند، آیا داوران 
جایگزینی به جای آنها تربیت شده اند؟ 
آیا در سال های اخیر کمیته داوران به 
فکر استعدادیابی و پرورش داوران با 
استعداد جوان بوده است؟ با توجه 
به حقوق بسیار کم داوران و مشکلات 
متعددی که بر سر راه آنها قرار دارد، 
در کنار توهین ها و اعتراض هایی که 
به داوران می شود، باعث شده کمتر 
کسی تمایل به ورود به این حرفه را 

داشته باشد. البته فدراسیون فوتبال 
هم در سال  های اخیر همتی برای پیدا 
کردن استعدادهای داوری نکرده است 
و معلوم نیست آینده این حرفه چطور 

پیش خواهد رفت؟
در حال حاضر این کمیته به اندازه ای 
در زمینه انتخاب داور با دست بسته 
عمل می کند که بعد از اشتباهات 
فاحشی که حمید حاج ملک در 
بازی  استقلال داشت، بلافاصله او را 
به عنوان داور بازی پیکان مقابل هوادار 
انتخاب کرده اند و حتی یک هفته 
محرومیت از قضاوت برای حاج ملک 

در نظر گرفته نشده است!
اینکه خداداد افشاریان از خبرهای 
خوبی می گوید که درباره VAR دارد، 
اتفاق بسیار خوبی است اما آیا فکر 
کرده با ورود VAR دیگر نیازی به نیروی 

انسانی ندارد؟

صفایی داور پرسپولیس شد، سیدعلی باز هم جا ماند

بازگشت مردودی ها به صحنه قضاوت

دست  کمیته داوران بسته است. این را می توان به خوبی از قضاوت همه داوران مردودی در هفته پیش رو متوجه شد. داورانی که در تست اولیه مردود شده بودند و حالا با قبولی در تست مجدد به قضاوت 
بازگشته اند. البته که دست کمیته داوران اینقدر بسته است که با وجود اشتباهات حاج ملک در بازی استقلال، حتی یک هفته هم او را از قضاوت کنار نگذاشته است.

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
دیروز )سه شنبه( در کوالالامپور با 
ماهاجان، رئیس کمیته صدور مجوز 
حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار 
و درباره مباحث مرتبط با کمیته صدور 
مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال و 

باشگاه های ایرانی گفت وگو کرد.
این نشست پس از آن برگزار شد که 
AFC جریمه کمیته مجوز حرفه ای ایران 
را به تعلیق دو ماهه کاهش داد تا به این 
ترتیب باشگاه های ایرانی و بخصوص 
پرسپولیس و استقلال، شانس بازگشت 
به لیگ قهرمانان آسیا را داشته باشند.

رئیس کمیته صدور مجوز AFC در 
این جلسه به مهدی تاج اعلام کرد 

در گذشته برخی پاسخ های مدنظر 
کنفدراسیون از سوی ایران به درستی 
ارسال نمی شد و همچنین تأکید کرد 
که ایران باید ریسک صدور مجوز را به 

حداقل برساند.
در همین حال مهدی تاج وعده داد که 
از هفته آینده و روز سه شنبه، فدراسیون 
فوتبال ایران و باشگاه های لیگ برتر 
»آماده حسابرسی از سوی کنفدراسیون 
و رکن مجوز حرفه ای« هستند و این 

ارتباط ادامه خواهد داشت.
آنطور که فدراسیون فوتبال خبر داده، 
در این نشست تاج گزارشی درباره روند 
تسویه های مالی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس مطرح کرده و از گام های 

مثبت این دو باشگاه در جهت حل این 
مشکل خبر داد اما به نظر می رسد 
AFC همچنان در مورد مسأله مالکیت 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال و 
خروج آنها از اختیار دولت و پایان 
مالکیت مشترک قانع نشده و این 
شاید مهم ترین چالش برای دریافت 

لایسنس حرفه ای باشد.
حتی فدراسیون فوتبال نیز در این 
خصوص اشاراتی را داشته و در خبر 
مربوط به دیدار تاج و ماهاجان، نوشته: 
»او علاوه بر این درباره مبحث مالکیت 
دو باشگاه و مباحث مرتبط با آن 
پرسش هایی را مطرح کرد که مقرر شد 
در زمان مربوطه پاسخ لازم داده شود.«

ماهاجان رئیس مجوز حرفه ای AFC با 
طرح یک هشدار مهم اعلام کرد: »در 
صورت عدم رفع مشکل دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال در سال جاری، 
موضوع از حیطه رکن صدور مجوز 
حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا 
خارج شده و در اختیار کمیته انضباطی 

و اخلاق AFC قرار می گیرد.
باتوجه به اتفاقات فصول گذشته، 
سندسازی پرسپولیس و استقلال برای 
نشان دادن عدم ارتباط مالکیتی و 
مدیریتی این دو باشگاه با وزارت ورزش، 
برای AFC مسجل شده و این مسأله 
برخلاف چیزی است که به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برخورد می کنند و به دلیل 

آنچه AFC »وارونه نمایی حقیقت« 
می داند، ممکن است برخوردی سفت و 
سخت در انتظار پرسپولیس و استقلال 

باشد.
هشدار پایانی ماهاجان نکته مهمی 
است که می تواند تبعات مهمی را برای 
پرسپولیس و استقلال داشته باشد. به 
این ترتیب که اگر در چند ماه آینده این 
دو باشگاه نتوانند لایسنس حرفه ای 
را دریافت کنند، فصل آینده سر و 
کارشان با کمیته انضباطی خواهد بود 
که هیچ بعید نیست منجر به ابطال 
پروانه حرفه ای دو باشگاه شود و آنها 
را در مسیر سقوط به لیگ دسته سوم 

قرار دهد.

جلسه مهم در مقر AFC با یک هشدار صریح

احتمال سقوط پرسپولیس و استقلال به دسته سوم

از همه مهم تر اما 
قضاوت بازی ملوان 

بندرانزلی مقابل 
پرسپولیس است که 
به علی صفایی، دیگر 

داور قبول شده در 
تست اخیر سپرده شده 

است. با این حساب 
به جز سید مهدی 

سیدعلی، بقیه داوران 
مردودی تست اول 

که موفق شدند تست 
دوم آمادگی داوران 

را با موفقیت پشت 
سر بگذارند، قضاوت 

رقابت های لیگ را 
برعهده گرفته اند


